
Ordinanza Dirigenziale

N. 47 DEL 25/07/2024

OGGETTO: MODIFICA E INTEGRAZIONE ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 36/2024 –
ORARIO ZTL VARCODI ACCESSO DI CORSO LUIGI MANZI

IL RESPONSABILE DELL' AREA VIII - VIGILANZA

PREMESSO
- che con delibera di G.M. n. 17 del 04/02/2019 e successive modifiche ed integrazioni, veniva

regolamentato il traffico veicolare nel Centro storico del Comune di Casamicciola Terme;
- che ai sensi dell’art. 7 comma 9 del c.d.s, sono stati istituiti i varchi elettronici per il controllo

degli accessi nella ZTL ed aree pedonali;
- che al punto 3 di tale Delibera è previsto che in caso di accertate esigenze o mutate necessità

gli orari di accesso alle ZTL possono essere variati direttamente dal Comando di Polizia
Municipale con emissione di apposita ordinanza dirigenziale;

- che con ordinanza dirigenziale n. 36 del 25/06/2024, su indicazione dell’amministrazione
comunale, sono stati disciplinati gli orari in cui è vietato l’accesso e circolazione nella ZTL ai
veicoli non autorizzati e gli orari di fermo motori durante i quali non è consentita la
circolazione neanche ai veicoli autorizzati;

PRESO atto che l’amministrazione comunale ha chiesto di variare gli orari di chiusura del varco di
accesso alla ZTL di corso Luigi Manzi posticipando il divieto di accesso e circolazione nella fascia
antimeridiana alle ore 11:30 anziché alle ore 10:30, rimanendo invariata ogni altra disposizione
contenuta nella stessa;
RITENUTO pertanto dover procedere alla modifica temporanea degli orari di acceso alla ZTL, nel
rispetto delle indicazioni date dall’amministrazione comunale;
VISTO il D.Lgs. 30 Aprile 1992 n. 285 e s.m.i.
VISTO il D.P.R. 16 Dicembre 1992 n. 495 e s.m.i.
VISTO il punto 5.3 del provvedimento in materia di sorveglianza- 8 aprile 2010- del Garante per la
Protezione dei Dati Personali che disciplina le modalità di utilizzo dei dispositivi elettronici per la
rilevazione di violazioni al Codice della Strada;
VISTO il DPR 250/98 “Regolamento recante norme per l’autorizzazione alla installazione e
all’esercizio degli impianti per la rilevazione degli accessi di veicoli ai centri storici e alle Zone a

COPIA

COMUNE DI CASAMICCIOLA TERME
C I T T A' M E T R O P OL I T A N A D I N A P O L I

STAZIONEDI CURA, SOGGIORNO E TURISMO



traffico limitato”
VISTO il decreto sindacale n. 17 del 27/05/2024;
VISTO il T.U. sull’ordinamento degli EE.LL. – D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267;

ORDINA

Con decorrenza immediata e fino al 30 settembre 2024 l’orario antimeridiano di chiusura del varco
ZTL di corso Luigi Manzi è posticipato dalle ore 10:30 alle ore 11:30.
Durante gli orari di ZTL ATTIVA è altresì VIETATAla sosta con rimozione in deroga a ogni
diversa disposizione. I trasgressori saranno sanzionati ai sensi del C.d.S
Resta invariata ogni altra disposizione riportata nella predetta ordinanza n. 36/2024.

DISPONE

Le disposizioni di cui alla presente ordinanza possono essere soggette a variazioni in caso di
necessità e urgenze connesse ad eventi straordinari.
L’UTC è incaricato di installare e/o integrare la segnaletica vigente nel rispetto delle presenti
disposizioni, prima dell’entrata in vigore della presente ordinanza.
La Polizia Municipale e gli altri operatori di polizia stradale ai sensi dell’art. 12 C.d.S. sono
incaricati della esecuzione della presente disposizione.

AVVERTE

Che in caso di mancata osservanza delle prescrizioni contenute nella presente ordinanza saranno

applicate le sanzioni previste dal Codice della Strada approvato con D.Lgs. 285/92 e ss.mm.ii.;

Che a norma dell’art 3 della Legge n.241/1990 avverso la presente Ordinanza è ammesso Ricorso

giurisdizionale al Tar Campania entro 60 giorni oppure in alternativa Ricorso straordinario al

Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla notifica o comunicazione o dalla sua piena

conoscenza ovvero nei termini e secondo le modalità previste dalla normativa vigente.

COMUNICA

La presente ordinanza:

- abroga e/o sostituisce ogni altra vigente disposizione in contrasto con essa

- viene pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per 15 giorni consecutivi

IL RESPONSABILE DELL' AREA VIII - VIGILANZA
f.to Boccanfuso Chiara

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.


